
  
 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση   765/04-06-2024 
26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317   

e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

 

1 

                                                                   

  

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Πρακτικό 20o/04-06-2024 
Απόφαση   765  /2024 

 
ΘΕΜΑ 22ο: «Έγκριση συμμετοχής της Π.Ε. Πέλλας στη συνδιοργάνωση των αθλητικών 
εκδηλώσεων στα χωρικά όρια αυτής» 

 
Στη Θεσσαλονίκη  σήμερα, στις 4 Ιουνίου 2024, ημέρα Τρίτη  και ώρα 11:00’ π.μ.,  η Περιφερειακή 
Επιτροπή της Π.Κ.Μ συνήλθε σε τακτική «δια ζώσης» συνεδρίαση, στην αίθουσα συνεδριάσεων 
του Περιφερειακού Συμβουλίου Κεντρικής Μακεδονίας (26ης Οκτωβρίου 64, Θεσσαλονίκη – Νέο 
Συνεδριακό Κέντρο Π.Κ.Μ), (26ης Οκτωβρίου 64, Θεσσαλονίκη), κατόπιν της αριθμ. πρωτ. Oικ. ΠΕ 
380027/1199/30-5-2024 προσκλήσεως   της   Προέδρου  αυτής, σύμφωνα με τις διατάξεις των 
άρθρων 175, 175Α, 176 και 177 του Ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
 
Στη συνεδρίαση παραβρέθηκαν: 
 

1. Αθανασιάδου–Αηδονά Ε.Αθηνά, Αναπλ. Περιφερειάρχης, Πρόεδρος Π.Ε.  
2. Κυριακίδου Τσιαλούκη  Σιμέλα, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε 
3. Κυρίζογλου Ελευθέριος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε 
4. Κουρτίδου Παρασκευή, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε 
5. Λιακόπουλος Αθανάσιος , Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε 
6. Μουρτζίλας Στέργιος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε 
7. Σωτηριάδου Νατάσα, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε 
8. Παπαστεργίου Χρήστος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
9. Παπουλίδης, Σταμάτης, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε 
10. Χαβατζάς Γεώργιος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
11. Φωτιάδης Φώτιος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., αναπληρωματικό  μέλος Π.Ε. 

 
Δεν παραβρέθηκε αν και κλήθηκε νόμιμα και έγκαιρα λόγω εκτάκτου κωλύματος o κ. Μυλόπουλος 
Ιωάννης, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
 
Για την τήρηση των Πρακτικών συμμετείχαν οι υπάλληλοι της Π.Κ.Μ. Καμπανού Αικατερίνη 
Γραμματέας της Π.Ε., Παπαγιάννη Ελισσάβετ και Οικονομίδου Αθηνά  Αναπληρώτριες Γραμματείς 
 
Μετά τη διαπίστωση απαρτίας η Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής κήρυξε την έναρξη της 
συνεδρίασης, κατά την οποία συζητήθηκαν: Θέμα 22ο της Ημερήσιας Διάταξης: «Έγκριση 
συμμετοχής της Π.Ε. Πέλλας στη συνδιοργάνωση των αθλητικών εκδηλώσεων στα χωρικά όρια 
αυτής» σύμφωνα με την αριθμ. πρωτ. ΔΔΥΚΜ/οικ. 371102/1580/28-5-2024 εισήγηση του Τμήματος 
Κοινωνικής Μέριμνας, της Δ/νσης Δημόσιας Υγείας & Κοιν. Μέριμνας Π.Ε. Πέλλας, η οποία 
διαβιβάστηκε με το αρ. πρωτ. ΔΔΥΚΜ/οικ. 371120/1581/28-5-2024 έγγραφο της ιδίας υπηρεσίας, 
σχετικά με το ανωτέρω θέμα. 

 
Η Περιφερειακή Επιτροπή έχοντας υπόψη : 

 
1. τον Ν.3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/Α΄/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης….» όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 
2. τις διατάξεις του Π.Δ.133/2010 (Φ.Ε.Κ 226/τ.Α΄/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με τις αριθ. 81320+77909 αποφάσεις του 
Γ.Γ της Α.Δ.Μ.Θ (ΦΕΚ 4302/30-12-2016). 

 
 

ΑΔΑ: 6Δ5Π7ΛΛ-69Κ



  
 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση   765/04-06-2024 
26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317   

e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

 

2 

3. το άρθρο 175,175Α, 176 και 177 του Ν. 3852/2010 ‘‘περί αρμοδιοτήτων και λειτουργίας της 
Περιφερειακής Επιτροπής’’, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν σήμερα,  
4. την αριθμ.15485/2023 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης, με την οποία 
επικυρώθηκαν τα αποτελέσματα των εκλογών που διενεργήθηκαν στις 8 Οκτωβρίου 2023 για την 
ανάδειξη της Περιφερειακής Αρχής στην Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας για την περίοδο 
01.01.2024 έως 31.12.2028, 
5. την αριθ. 2/5-1-2024 (ΑΔΑ:6Ω2Ε7ΛΛ-ΙΓ3) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της Π.Κ.Μ. 
περί ‘’Εκλογής τακτικών και αναπληρωματικών μελών  της Περιφερειακής  Επιτροπής της 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, για την περίοδο  έως 30-6-2026,  η οποία επικυρώθηκε με την 
αριθ. 6407/12-1-2024 Απόφαση του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας – 
Θράκης, 
6. την αριθ. πρωτ. Γ.Π.Κ.Μ./οικ.71/8-1-2024 (ΑΔΑ:6ΓΓΟ7ΛΛ-ΩΟΒ) απόφαση του Περιφερειάρχη 
Κεντρικής Μακεδονίας  περί «Ορισμού  Αναπληρωτή Περιφερειάρχη , Αντιπεριφερειαρχών και 
ανάθεση τομέων ευθύνης σε θεματικούς Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας» , », όπως τροποποιήθηκε και ισχύει  με την υπ αριθ. Γ.Π.Κ.Μ./οικ.1137/4-4-2024 
(ΑΔΑ: ΨΓΩΑ7ΛΛ-ΒΞΒ) Απόφαση του Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας  , 
7. την αριθμ. Γ.Π.Κ.Μ./ οικ.93/10-1-2024  Απόφαση του Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας, περί 
«Ορισμού Προέδρου Περιφερειακής  Επιτροπής της  Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας» ( ΑΔΑ: 
9Ξ4Ξ7ΛΛ-ΕΩΗ ), 
8. την αριθμ. 9/23-1-2024 απόφαση περί  Εκλογής Αντιπροέδρου Περιφερειακής Επιτροπής ΠΚΜ 
σύμφωνα με το άρθρο 175 § 6  ( ΑΔΑ: 6ΣΝΧ7ΛΛ-6ΚΛ ) 
9. την αριθμ. Γ.Π.Κ.Μ./οικ.252/22-1-2024 απόφαση του Περιφερειάρχη Π.Κ.Μ. «περί ορισμού 
Γραμματέως της Περιφερειακής  Επιτροπής της Π.Κ.Μ.» (Α.Δ.Α.:Ψ0997ΛΛ-ΧΚΣ), 
10. Τις διατάξεις του Ν.4412/2016 «Δημόσιες συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
11. Την με αρ. ΑΔΑΜ:24SYMV014777486 /2024-05-20 σύμβαση, για την προμήθεια εντύπου 
υλικού (αφίσες, προσκλήσεις, προγράμματα, σημαία και banner)  των ευρείας απήχησης αθλητικών 
εκδηλώσεων που θα πραγματοποιηθούν σε συνδιοργάνωση με την Π.Ε. Πέλλας το 2024. 
12.Την με αρ. ΑΔΑΜ:23SYMV014689378/2024-04-29 σύμβαση, για την προμήθεια αναμνηστικών  
των  ευρείας απήχησης αθλητικών εκδηλώσεων που θα πραγματοποιηθούν σε συνδιοργάνωση με 
την Π.Ε. Πέλλας το 2023. 
13.Το καταστατικό και το από 14-5-2024 πρωτογενές αίτημα του Ομίλου Αντισφαίρισης Αριδαίας. 
14.Το καταστατικό και το από 17-5-2024 πρωτογενές αίτημα του Ναυτικού Ομίλου Γιαννιτσών «Ο 
ΛΟΥΔΙΑΣ». 
15. Το καταστατικό και το από 17-5-2024 πρωτογενές αίτημα του Ελληνικού Ορειβατικού 
Συλλόγου Έδεσσας.. 
16. την αριθμ. πρωτ. ΔΔΥΚΜ/οικ. 371102/1580/28-5-2024 εισήγηση του Τμήματος Κοινωνικής 
Μέριμνας, της Δ/νσης Δημόσιας Υγείας & Κοιν. Μέριμνας Π.Ε. Πέλλας, η 
οποία έχει ως εξής: 
 

 

 

 

 

 

ΕΙΣΗΓΗΣΗ 

            Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν.4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση  

της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ)-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 143/Α ́/2014), όπως  
τροποποιήθηκε με το Ν.4337/2015 «Μέτρα για την εφαρμογή της συμφωνίας δημοσιονομικών  
στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (ΦΕΚ 129/Α ́/2015) 

2. Τις  διατάξεις  του Π.Δ. 133/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας» (ΦΕΚ/226/Α/27-12-2010) 
όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει με τις υπ’ αριθ. 81320 & 77909 αποφάσεις του Γενικού Γραμματέα 

Θέμα: «Έγκριση συμμετοχής της Π.Ε. Πέλλας στη συνδιοργάνωση αθλητικών εκδηλώσεων  

              στα χωρικά όρια αυτής». 

ΑΔΑ: 6Δ5Π7ΛΛ-69Κ



  
 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση   765/04-06-2024 
26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317   

e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

 

3 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης και αφορούν «Έγκριση τροποποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής 
Υπηρεσίας της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας» (ΦΕΚ Β’/4302/30.12.2016) 

3. Τον Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
άρθρο 283 παρ. 3 «Λοιπές αρμοδιότητες Ν.Α. όπως είχαν ορισθεί»  

4. Τις διατάξεις του Ν.4412/2016 “Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών” (ΦΕΚ          147/Α/8-8-
2016). 

5. Τις διατάξεις του Π.Δ./τος 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες» (ΦΕΚ 145/Α ́/2016) 
6. Το Κεφ. Β’, άρθρο 32, παρ. 4β του νέου Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας  
7. Το υπ’ αριθ. Πρωτ.5496/14-11-2014 έγγραφο της Υπηρεσίας Δημοσιονομικού Ελέγχου 
8. Το υπ’ αριθ. Πρωτ.2/95376/0026/25-9-2015 έγγραφο του ΓΛΚ (Δ26) 
9. Το υπ’ αριθ. Πρωτ. 2/80427/0026/30-11-12 έγγραφο του Γ.Λ.Κ. περί έγκρισης δαπανών και διάθεσης πιστώσεων του 

προϋπολογισμού των Περιφερειών.  
10. Τη με αρ. πρωτ.: Γ.Π.Κ.Μ./οικ. 71/8-1-2024(ΑΔΑ 6ΓΓΟ7ΛΛ-ΩΟΒ), «Ορισμός Αντιπεριφερειαρχών   και  ανάθεση 

τομέων ευθύνης στους Θεματικούς Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας Κεντρικής   
       Μακεδονίας». 
11. Την αριθμ. 17255/397/9-01-2024(ΦΕΚ 148/τ.Β’/11-01-2024), απόφαση Περιφερειάρχη Κεντρικής 
       Μακεδονίας «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας καθώς και παροχή  
       εξουσιοδότησης   υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων “ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ 
        ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ”. 
12.Την με αρ. ΑΔΑΜ:24SYMV014831604 /2024-05-28 σύμβαση, για την προμήθεια εντύπου υλικού 
      (αφίσες, προσκλήσεις, προγράμματα, σημαία και banner)  των ευρείας απήχησης αθλητικών  
      εκδηλώσεων που θα πραγματοποιηθούν σε συνδιοργάνωση με την Π.Ε. Πέλλας το 2024. 
13. Την με αρ. ΑΔΑΜ:23SYMV014689378/2024-04-29 σύμβαση, για την προμήθεια αναμνηστικών  των  
       ευρείας απήχησης αθλητικών εκδηλώσεων που θα πραγματοποιηθούν σε συνδιοργάνωση με την Π.Ε.  
      Πέλλας το 2023. 
12. 14. Την με αρ. ΑΔΑΜ 24SYMV014830562/2024-05-28 σύμβαση, για την προμήθειας κυπέλλων, μεταλλίων,  πλακετών 

και banner  των ευρείας απήχησης αθλητικών εκδηλώσεων που θα πραγματοποιηθούν σε συνδιοργάνωση με την Π.Ε. 
Πέλλας το 2024. 

15.  Το από 28-05-2024 πρωτογενές αίτημα του Σωματείου Πρακτικής Σκοποβολής Ν. Πέλλας. 
16. Το από 27-05-2024 πρωτογενές αίτημα του Ναυτικού Ομίλου Άρνισσας Βεγορίτιδας. 

 
 
 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

 
 
 
 
Την έγκριση συμμετοχής της Π.Ε. Πέλλας στη συνδιοργάνωση των αθλητικών εκδηλώσεων των συλλόγων και 

στην οικονομική συνδρομή στην πραγματοποίηση αυτών,  καλύπτοντας τις δαπάνες ανά εκδήλωση, κατηγορία και ποσά 
όπως αναφέρονται στον παρακάτω πίνακα: 
 

ΑΔΑ: 6Δ5Π7ΛΛ-69Κ



 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση   765/04-06-2024 
26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317   

e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

4 

α/α ΕΚΔΗΛΩΣΗ 

ΧΡΟΝΟΣ & 
ΤΟΠΟΣ 

ΔΙΕΞΑΓΩΓΗΣ 
ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ 

ΤΕΚΜΗΡΙΩΣΗ 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ 
ΔΑΠΑΝΗ 

ΕΚΔΗΛΩΣΗ
Σ (με ΦΠΑ) 

ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΠΕ ΠΕΛΛΑΣ 

ΚΥΠΕΛΛΑ-
ΜΕΤΑΛΛΙΑ 
ΠΛΑΚΕΤΕΣ-

BANNER 
ΑΔΑΜ: 

24SYMV014830562 
/2024-05-28 

 

ΕΝΤΥΠΟ ΥΛΙΚΟ 
(ΑΦΙΣΕΣ, 

ΠΡΟΣΚΛΗΣΕΙΣ, 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ, 
ΣΗΜΑΙΑ,BANNER) 

ΑΔΑΜ: 
24SYMV014831604 

/2024-05-28 

ΑΝΑΜΝΗΣΤΙΚΑ 
ΜΠΛΟΥΖΑΚΙΑ 
ΚΑΠΕΛΑΚΙΑ  

ΑΔΑΜ:24SYMV01468
9378/2024-04-29 

 

ΧΡΟΝΟΜΕΤΡΗΣΗ 
ΑΔΑΜ:24SYMV014730

655/2024-05-10 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΠΟΣΟ 

ΧΟΡΗΓΗΣ
ΗΣ (με 
ΦΠΑ) 

1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Σωματείο 
Πρακτικής 
Σκοποβολής 
Ν. Πέλλας. 
Αγώνες 
Πρακτικής 
Σκοποβολής 
11 Ιουνίου 
2023 και 2 
Ιουλίου 2023 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Αγώνες 
Πρακτικής 
Σκοποβολής 
12,15, 16, 19 
και 22 Ιουνίου 
2024  
Τοποθεσία 
ΜΠΡΕΣ Τ.Κ 
Μεσημερίου 
Δήμου 
Έδεσσας  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Το σωματείο 
Πρακτικής 
Σκοποβολής 
ιδρύθηκε το 1997 
με σκοπό την 
εκμάθηση ασφαλής 
χρήσης όπλων και 
την διάδοση της 
πρακτικής 
σκοποβολής. Στο 
σκοπευτήριο 
γίνονται 
προπονήσεις των 
μελών και 
διεξαγωγή 
διασυλλογικών 
αγώνων 
σκοποβολής. Η 
χρηματοδότηση 
των εκδηλώσεων, 
που διοργανώνουν 
Αθλητικά Σωματεία, 
μη κερδοσκοπικού 
χαρακτήρα, 
στοχεύει στην 
προαγωγή των 
αθλημάτων και την 
ενθάρρυνση των 
νέων να στραφούν 
προς τον 
αθλητισμό, 
αναπτύσσοντας τις  
σωματικές και 
πνευματικές τους 
δυνατότητες.  Η 
αθλητική εκδήλωση 

2.500,00€ 
(δύο χιλιάδες 
πεντακόσια 
ευρώ) 

500,00€ (πεντακόσια  
ευρώ) 

 
 

500,00€ (πεντακόσια  
ευρώ) 

 
 

  
 

1.000,00€ 
(χίλια   
ευρώ) 

ΑΔΑ: 6Δ5Π7ΛΛ-69Κ



 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση   765/04-06-2024 
26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317   

e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

5 

 
  

 
 
 
 
 
 
 

είναι σημαντική για 
την τοπική 
κοινωνία  καθώς  
συμβάλλει  
στην προβολή της  
Π.Ε. Πέλλας και 
στην οικονομική 
της τόνωση με την 
προσέλκυση 
αθλητών και 
επισκεπτών από 
όλη την χώρα. 
 
 
 
 
 
 
 
 

2 

Ναυτικός 
όμιλος 
Άρνισσας 
Βεγορίτιδας 
Vegoritis 
Lake Run  

 Κυριακή 23 
Ιουνίου 2024 
στη λίμνη 
Βεγορίτιδα  

Ο Ναυτικός όμιλος 
Άρνισσας 
Βεγορίτιδας 
διοργανώνει  
αθλητική 
διοργάνωση με 
τρεις αγώνες 
δρόμου. Η   
αθλητική 
διοργάνωση 
αγώνων δρόμου    
έχει ως σκοπό 
εκτός το 
αγωνιστικό σκέλος 
και την προβολή 
της περιοχής και 
της ακριτικής 
φιλοξενίας. Η 
αθλητική εκδήλωση 
είναι σημαντική για 
την τοπική 
κοινωνία  καθώς  
συμβάλλει στην 
προβολή της  Π.Ε. 
Πέλλας και στην 
οικονομική της 
τόνωση με την 
προσέλκυση 
αθλητών και 
επισκεπτών από 
όλη την χώρα. 

6.801,40€ 
(έξι χιλιάδες 
οκτακόσια 
ένα και 
σαράντα 
ευρώ 

1.000,00€ (χίλια  ευρώ) 
 

   
1.000,00€ 
(χίλια  
ευρώ 

ΑΔΑ: 6Δ5Π7ΛΛ-69Κ



 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση   765/04-06-2024 
26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317   

e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

6 

 

 
ΣΥΝΟΛΟ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ ΠΕ ΠΕΛΛΑΣ 

 
 
 
 
 
 

1.500,00€ (χίλια 
πεντακόσια  ευρώ) 

 
 

500,00€ (πεντακόσια 
ευρώ) 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

2.000,00€ 
(δύο 

χιλιάδες  
ευρώ) 

 

Η Π.Ε Πέλλας θα συνδράμει οικονομικά στην πραγματοποίηση της ανωτέρω αναλυτικά αναφερόμενης εκδήλωσης καλύπτοντας: 
α) Τη δαπάνη για την εκτύπωση εντύπου υλικού  συνολικά 500,00 που θα καλυφθεί από την σύμβαση που υπάρχει (ΑΔΑΜ: 24SYMV014831604 /2024-05-28  ) ανάμεσα στην 
Π.Ε. Πέλλας και τον ανάδοχο.   
β) Τη δαπάνη για την προμήθεια κυπέλλων, μεταλλίων, πλακετών και banner συνολικά 1.500,00€ (χίλια πεντακόσια ευρώ)που θα καλυφθεί από την σύμβαση που υπάρχει 
(ΑΔΑΜ: 24SYMV014830562/2024-05-28) ανάμεσα στην Π.Ε. Πέλλας και τον ανάδοχο.  
                                                                      

                                                                                O ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ Π.Ε. ΠΕΛΛΑΣ   

                                                                        
                                                                           ΙΟΡΔΑΝΗΣ Σ. ΤΖΑΜΤΖΗΣ 

 
 
 
 
 

Την διαλογική συζήτηση και την ψηφοφορία  που ακολούθησε, κατά  την οποία, ο κ. Χαβατζάς Γ. έδωσε λευκή ψήφο, ενώ όλα τα υπόλοιπα 
μέλη της Επιτροπής έδωσαν θετική ψήφο και ως εκ τούτου, η Περιφερειακή Επιτροπή 
 

 α π ο φ α σ ί ζ ε ι    ομόφωνα 
 
Εγκρίνει τη συμμετοχή της Π.Ε. Πέλλας στη συνδιοργάνωση των αθλητικών εκδηλώσεων των συλλόγων και στην οικονομική συνδρομή στην 
πραγματοποίηση αυτών,  καλύπτοντας τις δαπάνες ανά εκδήλωση, κατηγορία και ποσά όπως αναφέρονται στον παρακάτω πίνακα: 
 
 
 

ΑΔΑ: 6Δ5Π7ΛΛ-69Κ



 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση   765/04-06-2024 
26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317   

e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

7 

α/α ΕΚΔΗΛΩΣΗ 

ΧΡΟΝΟΣ & 
ΤΟΠΟΣ 

ΔΙΕΞΑΓΩΓΗΣ 
ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ 

ΤΕΚΜΗΡΙΩΣΗ 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ 
ΔΑΠΑΝΗ 

ΕΚΔΗΛΩΣΗ
Σ (με ΦΠΑ) 

ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΠΕ ΠΕΛΛΑΣ 

ΚΥΠΕΛΛΑ-
ΜΕΤΑΛΛΙΑ 
ΠΛΑΚΕΤΕΣ-

BANNER 
ΑΔΑΜ: 

24SYMV014830562 
/2024-05-28 

 

ΕΝΤΥΠΟ ΥΛΙΚΟ 
(ΑΦΙΣΕΣ, 

ΠΡΟΣΚΛΗΣΕΙΣ, 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ, 
ΣΗΜΑΙΑ,BANNER) 

ΑΔΑΜ: 
24SYMV014831604 

/2024-05-28 

ΑΝΑΜΝΗΣΤΙΚΑ 
ΜΠΛΟΥΖΑΚΙΑ 
ΚΑΠΕΛΑΚΙΑ  

ΑΔΑΜ:24SYMV01468
9378/2024-04-29 

 

ΧΡΟΝΟΜΕΤΡΗΣΗ 
ΑΔΑΜ:24SYMV014730

655/2024-05-10 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΠΟΣΟ 

ΧΟΡΗΓΗΣ
ΗΣ (με 
ΦΠΑ) 

1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Σωματείο 
Πρακτικής 
Σκοποβολής 
Ν. Πέλλας. 
Αγώνες 
Πρακτικής 
Σκοποβολής 
11 Ιουνίου 
2023 και 2 
Ιουλίου 2023 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Αγώνες 
Πρακτικής 
Σκοποβολής 
12,15, 16, 19 
και 22 Ιουνίου 
2024  
Τοποθεσία 
ΜΠΡΕΣ Τ.Κ 
Μεσημερίου 
Δήμου 
Έδεσσας  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Το σωματείο 
Πρακτικής 
Σκοποβολής 
ιδρύθηκε το 1997 
με σκοπό την 
εκμάθηση ασφαλής 
χρήσης όπλων και 
την διάδοση της 
πρακτικής 
σκοποβολής. Στο 
σκοπευτήριο 
γίνονται 
προπονήσεις των 
μελών και 
διεξαγωγή 
διασυλλογικών 
αγώνων 
σκοποβολής. Η 
χρηματοδότηση 
των εκδηλώσεων, 
που διοργανώνουν 
Αθλητικά Σωματεία, 
μη κερδοσκοπικού 
χαρακτήρα, 
στοχεύει στην 
προαγωγή των 
αθλημάτων και την 
ενθάρρυνση των 
νέων να στραφούν 
προς τον 
αθλητισμό, 
αναπτύσσοντας τις  
σωματικές και 
πνευματικές τους 
δυνατότητες.  Η 
αθλητική εκδήλωση 
είναι σημαντική για 
την τοπική 

2.500,00€ 
(δύο χιλιάδες 
πεντακόσια 
ευρώ) 

500,00€ (πεντακόσια  
ευρώ) 

 
 

500,00€ (πεντακόσια  
ευρώ) 

 
 

  
 

1.000,00€ 
(χίλια   
ευρώ) 

ΑΔΑ: 6Δ5Π7ΛΛ-69Κ



 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση   765/04-06-2024 
26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317   

e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

8 

 
 
 
 
 

κοινωνία  καθώς  
συμβάλλει  
στην προβολή της  
Π.Ε. Πέλλας και 
στην οικονομική 
της τόνωση με την 
προσέλκυση 
αθλητών και 
επισκεπτών από 
όλη την χώρα. 
 

2 

Ναυτικός 
όμιλος 
Άρνισσας 
Βεγορίτιδας 
Vegoritis 
Lake Run  

 Κυριακή 23 
Ιουνίου 2024 
στη λίμνη 
Βεγορίτιδα  

Ο Ναυτικός όμιλος 
Άρνισσας 
Βεγορίτιδας 
διοργανώνει  
αθλητική 
διοργάνωση με 
τρεις αγώνες 
δρόμου. Η   
αθλητική 
διοργάνωση 
αγώνων δρόμου    
έχει ως σκοπό 
εκτός το 
αγωνιστικό σκέλος 
και την προβολή 
της περιοχής και 
της ακριτικής 
φιλοξενίας. Η 
αθλητική εκδήλωση 
είναι σημαντική για 
την τοπική 
κοινωνία  καθώς  
συμβάλλει στην 
προβολή της  Π.Ε. 
Πέλλας και στην 
οικονομική της 
τόνωση με την 
προσέλκυση 
αθλητών και 
επισκεπτών από 
όλη την χώρα. 
 

6.801,40€ 
(έξι χιλιάδες 
οκτακόσια 
ένα και 
σαράντα 
ευρώ 

1.000,00€ (χίλια  ευρώ) 
 

   
1.000,00€ 
(χίλια  
ευρώ 

ΣΥΝΟΛΟ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ ΠΕ ΠΕΛΛΑΣ 
 
 
 
 
 
 

1.500,00€ (χίλια 
πεντακόσια  ευρώ) 

 
 

500,00€ (πεντακόσια 
ευρώ) 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

2.000,00€ 
(δύο 

χιλιάδες  
ευρώ) 

 

ΑΔΑ: 6Δ5Π7ΛΛ-69Κ



 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση   765/04-06-2024 
26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317   

e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

9 

Σημειώνεται ότι τόσο η Υποδ/νση Οικονομικού-Ανθρ. Πόρων Π.Ε. Πέλλας, όσο και η Διεύθυνση Οικονομικού της Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας, θα πρέπει να τηρούν όλες τις νόμιμες διαδικασίες και ενέργειες για την εκκαθάριση των ανωτέρω δαπανών. 

 

 
Η απόφαση αυτή πήρε α/α  765/2024 

 
 
 
Η Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής 
      Περιφέρειας Κεντρικής  Μακεδονίας                                                                                                               
 

Τα Μέλη 
 
 
 

       Αθανασιάδου – Αηδονά Ε. Αθηνά 

 

       Η Γραμματέας 
 
 
 

 Καμπανού Αικατερίνη 

 

 

                         

ΑΔΑ: 6Δ5Π7ΛΛ-69Κ


		2024-06-06T06:56:44+0300
	Athens




